
IONEWS

Imprensa Oficial

Extrato da Carta Contrato n° 024/2020/SEMED

Processo nº 12.231/2019 - Pregão Presencial: 066/2019 -  Secretaria Municipal de Educação e a Empresa STS
COMÉRCIO VAREJISTA LTDA - EPP CNPJ: 12.706.257/001-42 Objeto: Contratação de empresa para confecção de
uniformes e fornecimento de equipamentos de proteção individual (EPI) para atender os agentes e auxiliares de merenda
escolar da Secretaria Municipal de Educação. VALOR: R$ 8.177,00 (Oito mil cento e setenta e sete reais) conforme
empenho n° 424/2020.

PRAZO DE VIGÊNCIA: 06 (seis) meses, contados da sua assinatura.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 24.92.12.361.0103.2595 - APLICAÇÃO DOS RECURSOS DO SALÁRIO EDUCAÇÃO -
33.90.30.00 - Material de Consumo.

Base Legal: Lei n° 8.666/93 e Lei n° 10.520/2002 e suas alterações posteriores.

Foro: Comarca de Corumbá - MS

Data da Assinatura: 05/08/2020.

Assinam: Genilson Canavarro de Abreu - Secretário Municipal de Educação e a empresa STS COMÉRCIO VAREJISTA
LTDA.

Extrato da Carta Contrato n° 025/2020/SEMED

Processo nº 12.231/2019 - Pregão Presencial: 066/2019 -  Secretaria Municipal de Educação e a Empresa SAGATI
COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA EIRELI CNPJ: 22.327.120/0001-30 Objeto: Contratação de empresa
para confecção de uniformes e fornecimento de equipamentos de proteção individual (EPI) para atender os agentes e
auxiliares de merenda escolar da Secretaria Municipal de Educação. VALOR: R$ 9.009,00 (Nove mil e nove reais)
conforme empenho n° 425/2020.

PRAZO DE VIGÊNCIA: 06 (seis) meses, contados da sua assinatura.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 24.92.12.361.0103.2595 - APLICAÇÃO DOS RECURSOS DO SALÁRIO EDUCAÇÃO -
33.90.30.00 - Material de Consumo.

Base Legal: Lei n° 8.666/93 e Lei n° 10.520/2002 e suas alterações posteriores.

Foro: Comarca de Corumbá - MS

Data da Assinatura: 05/08/2020.

Assinam: Genilson Canavarro de Abreu - Secretário Municipal de Educação e a empresa SAGATI COMÉRCIO DE
EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA EIRELI.

Aviso de Licitação

O Município de Corumbá - MS, torna  público a abertura da Licitação, que será regida pela Lei Federal n° 10.520/2002,
Decreto Federal n° 10.024/2020,  Decreto Municipal nº 2.247/2020, subsidiariamente pela Lei Federal n° 8.666/93, e suas
alterações, na forma que especifica:

Órgão: Secretaria Municipal de Assistência Social e Direitos Humanos.

Licitação: Pregão Eletrônicol nº 24/2020 - Processo nº 12.570/2020.

Objeto: Aquisição de alimentos ricos em proteína (suplemento, leite em pó, feijão e outros) em atendimento ao serviço de
proteção social especial para pessoas com deficiência, idosos e suas famílias.

Recebimento das propostas: do dia 14/08/2020, às 08h00

ao dia 20/08/2020, às 07h00

Abertura das Propostas: 20/08/2020 às 09:30 h (Horário de Brasília)

Edital: O Edital encontra-se a disposição dos interessados, na Superintendência de Suprimentos e Serviços da Secretaria
Municipal de Finanças e Gestão, na Prefeitura Municipal de Corumbá/MS, no endereço eletrônico  
http://swb.corumba.ms.gov.br:8079/transparencia/, https://bll.org.br/, ou mediante solicitação no e-mail



licitacoescorumba@bol.com.br

Corumbá / MS, 13 de agosto de 2020.

(a) Helton Mendonça Matos - Superintendente de Suprimentos e Serviços.

Termo de Fomento Nº 10/2020 - celebram o Município de Corumbá, por intermédio da Secretaria Municipal de
Governo/FMIS e o Instituto Novo Olhar - Processo nº 14136/2020.

Cláusula Primeira - Do objeto: O presente Termo de Fomento, decorrente do processo de inexigibilidade, tem por objeto o
repasse de recursos financeiros ao Instituto Novo Olhar, no importe de R$ 112.906,70 (cento e doze mil novecentos e seis
reais e setenta centavos), conforme detalhado no Plano de Trabalho anexo aos autos.

Vigência: 12 (doze) meses.

Data: 03/08/2020

Assina: CÁSSIO AUGUSTO DA COSTA MARQUES - Secretario Municipal de Governo/Fundo Municipal de Investimentos
Sociais e Lilian  Damiana Pires Parabá - INSTITUTO NOVO OLHAR.

Aviso de Repetição de Licitação.

O Município de Corumbá - MS, torna público a repetição da Licitação, que será regida pela Lei Federal n° 10.520/2002,
pelo Decreto Municipal nº 207/2006 e Decreto Municipal 1.280/2013, subsidiariamente pela Lei Federal n° 8.666/93, e suas
alterações, na forma que especifica:

Órgão: Secretaria Municipal de Saúde.

Licitação: Pregão Eletrônico nº 16/2020 - Processo nº 11.692/2020.

Objeto: aquisição de material permanente (cabine de segurança biológica), para a realização

de teste para a detecção do novo corona vírus (COVID19), no Município de Corumbá-MS.

Recebimento das Propostas: ás 08:00 horas do dia 17 de agosto de 2020 ao dia 20 de agosto

às 07h00.

Abertura das Propostas: 11:30 horas do dia 20 de agosto de 2020 (horário de Brasília).

Local: Prefeitura Municipal de Corumbá-MS, sala licitação, situada na Rua Gabriel Vandoni de Barros, 01 Bairro Dom Bosco
- Corumbá-MS.

Edital: O Edital encontra-se a disposição dos interessados, na Superintendência de

Suprimentos e Serviços da Secretaria Municipal de Finanças e Gestão, na Prefeitura

Municipal de Corumbá/MS, no endereço eletrônico: http://swb.corumba.ms.gov.br:8079/transparencia

ou mediante solicitação pelo e-mail:  licitacoescorumba@bol.com.br

Corumbá / MS, 13 de agosto de 2020.

(a) Helton Mendonça Matos - Superintendente de Suprimentos e Serviços.

Aviso de Licitação

O Município de Corumbá - MS, torna público a abertura da Licitação, que será regida pela Lei Federal n° 10.520/2002, pelo
Decreto Municipal nº 2.247/2020, Decreto Municipal nº 2.280/2020 e Decreto Municipal Federal 10.024/2020,
subsidiariamente pela Lei Federal n° 8.666/93, e suas alterações, na forma que especifica:

Órgão: Secretaria Municipal de Saúde.

Licitação: Pregão Eletrônico nº 23/2020 - Processo nº 6.951/2020.

Objeto: aquisição de medicamento, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, decorrente de ordem
judicial.

Recebimento das Propostas: ás 08:00  horas  do  dia  17  de  agosto  de 2020 ao dia 27 de

Agosto às 07h00.

Abertura das Propostas: 09:30 horas do dia 27 de agosto de 2020 (horário de Brasília).



Edital:  O  Edital  encontra-se  a  disposição  dos   interessados,  na  Superintendência    de

Suprimentos  e  Serviços  da   Secretaria Municipal de  Finanças  e  Gestão,   na   Prefeitura

Municipal de Corumbá/MS, no endereço eletrônico: http://swb.corumba.ms.gov.br:8079/transparencia

ou mediante solicitação pelo e-mail: licitacoescorumba@bol.com.br

Corumbá / MS, 13 de agosto de 2020.

(a) Helton Mendonça Matos - Superintendente de Suprimentos e Serviços.

IONEWS

contato@ionews.com.br

Código de autenticação: 6b3b8d4b

Consulte a autenticidade do código acima em https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

	Imprensa Oficial
	IONEWS


		contato@ionews.com.br
	2024-05-08T18:54:04+0000
	Imprensa Oficial
	MUNICIPIO DE CORUMBA:03330461000110
	Assinar o DiÃ¡rio Oficial




